(Orig. Perg, mit anhäng, päpstl. Bieisig, im mähr. Landes-Archive. Art. Königinkloster, 
lit. G. n. 2/a.)
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430.

K. Wenzel IV. ernennt für die Zeit seines Aufenthaltes in Deutschland den Markgrafen 
Prokop zum Hauptmann im Königreiche Böhmen. Dt. Nürnberg 19. October 1397.

^Venceslaus dei gracia Romanorum rex semper augustos et Boemie rex, illuslri 

Procopio marchiom Moravie, principi, patruo nostro carissimo graciam regiam et omne bonum. 
Illustris princeps, patrue carissime. Postquam pridem pro disponenda imperii sacri república 
et recuperandis eiusdem imperii juribus, que partim diminuta partim vero concultata fuere, 
ad Almanie partes personaliter procederé deörevisset nostra serenitas, ne ob defectum nostre 
persone hereditarium regnum nostrum Boemie et eins íncolas per quempiam opprimi seu 
alias quomodolibet con linger et molestan, te in partem nostre solliciludinis vocalum eiusdem 
regni nostri Boemie capitaneum fecimus et ordinavimus, data tibi potestate plenaria honorem, 
profectum et commodum nostrum et dicti regni nostri procurandum, et omnia alia faciendi, 
que circa hoc necessaria for ent et oportuna, prout date super hoc dileccioni tue alie maiestatis 
nostre litere manifeste declarant. Ad linem igitur ut prefati regni nostri et incolarum ipsius 
per te procuretur utilitas et rebellium quorumlibet, tibi forsitan obsistere volencium, dometur 
audacia, animo deliberate, sano fidelium nostrorum accedente consilio, regia auctoritate 
Boemie et de certa nostra sciencia tibi virtute presenciara daraus et concedimus plenam, 
liberara et omnimodam potestatem, ut videlicet adversum omnes et síngalos, cuiuscumque 
preeminencie, condicionis, status, gradas seu dignitatis existan!, qui te in procuranda regni 
nostri republica et honore ac profectu nostro dirigendis publice vel occulte impediré forsan 
voluerint, regni banderium mostrara erigere, qwerras movere el pro depellenda ipsoram 
protervia, assamptis tibi nostris et prefati regni fidelilras, necessarian! et oportnnam possis 
diligenciara adhibere. Presenciara sab regie nostre maiestatis sigillo testimonio literarum. 
Datum Nuremberg anno domini millesimo trecentesimo nonagésimo séptimo, die decima nona 
Octobris, regnorum nostrorum anno Boemie tricésimo quinto, Romanorum vero vicésimo secundo.

(Auf der Plicatur: Ad mandatum domini regis W. patriarcha Antiocenus, caneellarius; 
auf der Rückseite: R. Petrus de Wischow. — Orig. Perg. h. Sig. in den altständischen Acten 
des mähr. Landes-Archives. — Gredr. in Pelzeis K. Wenzel II. Urkdb. p. 33.)

431.

König Wenzel IV. eröffnet allen Beamten im Königreiche Böhmen, dass er den Mark
grafen Prokop ron Mähren zum Hauptmann des Königreiches ernannt habe. Dt. 1397 

(nach dem 19. October).

XXenceslaus etc. universis et singulis burggraviis, Castellanis nec non gubernatoribus 

castrorum regni nostri Boemiae, cujuscunque nobilitatis sen conditionis existant, ad quos 
praesentes pervenerint, fidelibus suis dilectis gratia in etc.
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Fideles dilecti! Quia illustrer» Procopium, marchionem Moravire, principem et patruum 
nostrum dilectum, in capitaneum regni nostri Boemiae priefacimus, data sil» potestate plenaria, 
nt in absentia nostra justitiam dirigere, pacem incolis procurare et tarn divitem quam pau
perem in suis debeat juribus conservare: idcirco vobis et vestrum cuilibet serióse principiaras 
et sub regii favoris obtentu expresse mandamus, quatenus ad prtefatum patruum nostrum 
et neminem alium respectum habere, sibi in singulis agendis assistere, ac ipsius mandatis 
tamquam nostris debeatis firmiter obedire. Nam in casum, quo aliquis vestrum se in hoc 
casu componeret (sic) et suis, imo potius nostris mandatis obedire forsitan recusare!, 
extunc eidem patruo nostro cornmisirnus et dedimus plenariam nostro nomine potestatem, 
talem ab officio suo destituendi et alium loco sui instituendi, dum et quotiens fuerit opportunum etc.

(Palacky For melb. II. p. 110.)

432.

Das Kloster Herburg tritt dem Dominikanerkloster in Brünn einen Hof in Birnbaum ab. 
Dt. 28. October Í397.

Nos Anna protunc priorissa, Girdrudis, Dorothea de Montibus Chutnis, Barbara, 

Anna dicta Moczyne, et Margaretha Fuchsynne, séniores necnon totus conventos sancli- 
monalium de Celia beate Marie Virginis ad Herborgas, ordinis Predicatorio» in Brunna, 
Olomucensis diócesis, notumfacimus tenore presencium universis, quod animo deliberate, sano 
et special! capitulan interveniente consilio, necnon de consensu et volúntate venerabilis patris 
Nicolai, provincialis nostri ordinis Boemie et Moravie prius obtento, laneum nostrum cum 
omnibus a gris et ipsius pertinenciis, nichil exchisis, cum una curticula in villa Pirpawm 
prope civitatem Nawssedlicz situation, per nos longo temporis spacio habitom hucusque 
pacifico et quiete possession, honorabilibus et religiosis fratribus priori et conventui monaster» 
sancti Michahelis Predicatorum nostri ordinis in Brunna perpetúe dedimus, donavimus et 
condescendimus, damns, donamos et virtute presencium elargimur ad habendum tenendum 
utifruendum et vendendum ac pro utilitäte eorum et beneplácito disponendum, pro illis tribus 
modiis tritici, siliginis et avene, quos propter confessores ipis annis singulis censuare decre- 
vimus, nobis et conventui nostro perpetúe dimiserunt. Alium vero invenientes modum, quod 
loco donacionis prefati lanei et eins pertinenciis, ut premittitur, nobis idoneum et discretum 
confessorem cum uno socio de conventu eorum et oblatas ad omnipotentis dei landem et 
eins genetricis virginem Mariam, (sic) quocienscunque necesse fuerit, sine omni recusación» 
destinare debebunt, sicut in litteris sub appensis eorum sigillis, nobis super hac promissionis 
materia confectis et datis, limpidius declarator. In cuius rei evidenciara et maioris roboris firmi- 
tatem sigilia nostra priorisse et conventos ac patris Nicolai, provincialis nostri, racione 
consensus predictorum presentibus litteris sunt appensa. Datum anno domini millesimo trecen- 
tesimo nonagésimo séptimo, in die beatorum Symonis et Jude apostolorum.

(Orig. Perg, mit 2 anhang. Sig. im mährischen Landes-Archiv Art. Briinner Jesuiten 
Nr. 7 lit. B.)
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433.

Die Dominikaner in Brünn erklären, dass sie vom Nonnenkloster Herburg in Brünn einen 
Lahn in Birnbaum erhielten, wofür sie sich verpflichten, für die Nonnen einen Beichtvater 

zu bestellen und die Oblaten zu liefern. Dt. 28. October 1397.

Nos Jacobus de Antiqua Brunna, protunc prior, Petrus diclus Propositus subprior, 

Mathias lector, Johannes de Auspecz, Marlinus Wilde, Wenczesslaus sacristanas, Nicolaus 
Albus, Marcus Wenczesslaus caldareator et ceteri fratres séniores totusque conventos monasterii 
sancli Michahelis, ordinis Predicatorum in Brunna, Olomucensis diócesis, tenore presencium 
universis recognoscimus tarn presentibus quam futuris, quod animo delibéralo, ac de certa 
nostra sciencia, prius inter nos capitulariter mastícalo, necnon de consensu et bona volúntate 
venerabilis pa tris Nicolai, provincialis nostri ordinis per Boemiam et Moravian!, super hoc 
diligent! ruminacione prehabita, propter laneum agrorum et omnibus suis pertinenciis (sic), 
cum una curlicula in villa Pirpawm prope civitatem Nawssadlicz situatum, nobis et con
ven tui nostro predicto a religiosis in Christo virginibus monasterii beate Marie Virginis ad 
Ilerborgas in Brunna libere datum et condescension, prout in litteris sub sigillis priorisse 
et conventos earum nobis desuper datarum (sic), lucidlos continetur: e contra virgines 
easdem et earum conventual a tribus modiis, uno videlicet tritici, secundo siliginis et tercio 
avene, quos nobis et conventui nostro priscis temporibus censuare annis singulis consue- 
verunt, ab ipsis modiis libertavimus dimisimus et virtute presencium libertamos, nichil ab 
ipsis, que nunc sunt et a posteris earum, que pro tempore fuerint, postulare nec quidquam 
peramplius exigere volumus in eternum. Promittentes insuper bona nostra fide, omni dolo 
et machinacione cessantibus, pro nobis et omnibus successoribus nostris prefati nostri 
monasterii unum idoneum et discretum fratrem a convento nostro predicto cum uno socio 
ad audiendum confessionem prenominatas virgines tociens, quociens necesse fuerit, sen per 
easdem virgines vel nunccios eorum fuerimus requisiti, nullam in hoc negligenciam commitientes. 
Attendentes eciam, et insta meditacione pensantes, ne error ab orthodoxe lid ei et negligencia 
in ecclesia dictarum virginum committantur, oblatas puras et mondas pro sacrificio divini 
numinis ipsis, ad ear um necessitatem quando indiguerint, absque omni negacione et temporis 
protraccione dare volumus et debemus. Ita expresse, quod nullus prior et sacristanus, sen 
quorum interest, qui protunc exislunt, iuxta requisicionem earum hoc habeant recusare. In 
quorum firmum testimonium el maioris roboris firmitatem sigilia nostra prioris et conventos 
ac patris Nicolai, provincialis nostri racione consensus predictorum, presentibus Uteris sunt 
appensa. Datum anno domini millesimo trecentesimo nonagésimo séptimo, in die beatorum 
Symonis et Jude apostolorum.